



# Spichlerzowe wieści

06-09-2012

W ubiegły weekend Spichlerz uczestniczył w **XXI Krajowej Wystawie Rolniczej** - Dożynki Jasnogórskie 2012 w Częstochowie oraz **XXVIII Ogólnopolskim Zlocie Caravaningu "Gwarki 2012"** w Koszęcinie. Serdecznie dziękujemy wystawcom za wzięcie udziału w imprezach.

Stowarzyszenie **Partnerstwo Północnej Jury** ogłosiło konkursy w ramach działań: Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej, Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw oraz Małe projekty. Wnioski można składać w siedzibie Stowarzyszenia w dniach 19.08 - 03.10. 2012.

Fundacja **poszukuje doradców**, którzy w okresie naboru będą pomagać beneficjentom w przygotowaniu wniosku o pomoc w ramach **OSI IV PROW 2007-2013**. Szczegółowe informacje znajdują się na naszej stronie. Zachęcamy do przesyłania aplikacji.

Gorąco zachęcamy do udziału w akcji "**Narodowe czytanie Pana Tadeusza**", której inicjatorem jest Prezydent RP Bronisław Komorowski. Wspólne czytanie poematu odbędzie się w siedzibie Zespołu Pieśni i Tańca "Śląsk" w Koszęcinie dn. **8 września 2012 r.** W programie fragmenty spektaklu baletowego, utwory Chopina a na zakończenie wspólny polonez. Wstęp wolny! Szczegóły na: <http://www.zespolslask.pl/pl/wydarzenia/3123/narodowe-czytanie-pana-tadeusza/>

Już od dziś do 30 września w kawiarni „Colonna” w Centrum Kultury Zamek w Toszku można zwiedzać **wystawę „Rysunków z lat 1980-1987” polskiego satyryka i aktora Jacka Fedorowicza**. 19.09.2012 o godz. 18:00 odbędzie się spotkanie autorskie z artystą. Serdecznie zapraszamy.

**Wystawa Szlaku Zabytków Techniki Woj. Śląskiego** ruszyła w trasę. W dniach **3-16 września** br. będzie można ją podziwiać w **Galerii Jurajskiej w Częstochowie**. Prezentacja ma zachęcać do odwiedzania obiektów znajdujących się na Szlaku oraz poznawania dziedzictwa przemysłowego województwa śląskiego.

Zachęcamy dziennikarzy i wydawców gazet lokalnych i regionalnych do udziału w konkursie prasowym: "**Fundusze Europejskie - rejestruj zmiany**". Celem konkursu jest zachęcenie autorów tekstów do publikacji artykułów pokazujących w przystępny i zrozumiały dla czytelnika sposób zmiany zachodzące w ich najbliższym otoczeniu za sprawą realizacji projektów dofinansowanych z Funduszy Europejskich. Do konkursu mogą być zgłaszane artykuły opublikowane w okresie od 1 września 2012 roku do 31 marca 2013 r. Do wygrania nagrody pieniężne. Szczegóły na: [http://www.funduszeuropejskie.gov.pl/dzialaniapromocyjne/konkursy/Strony/Rejestruj\\_zmiany082011.aspx](http://www.funduszeuropejskie.gov.pl/dzialaniapromocyjne/konkursy/Strony/Rejestruj_zmiany082011.aspx)

Uczniów szkół podstawowych zachęcamy do udziału w **konkursie plastycznym pt.: "Moja wieś w Europie"**. Tematyka prac dot. zmian, które zaszły na terenie wybranej wiejskiej gminy dzięki wykorzystaniu środków z PROW 2007-2013 (np. nowe place zabaw, boiska sportowe, parki, pojemniki do segregacji odpadów, śmieciarki itd.) oraz pomysły na zmiany. Prace rysowane kredką, malowane farbą lub wydzierane z papieru kolorowego w formacie A3 można nadsyłać do 20 września br. Szczegóły na: <http://prow.slaskie.pl/?grupa=1&art=1319627631>.

Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich ogłosiła **konkurs "Przyjazna wieś"** na najlepszy projekt w zakresie infrastruktury zrealizowany na terenach wiejskich przy wsparciu środków unijnych. Regulamin i formularz zgłoszeniowy można pobrać ze strony [www.slaskie.ksow.pl](http://www.slaskie.ksow.pl). Zgłoszenia przyjmowane są do 15 września br.